REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

Kryesia
Nr.J grot. Tirané, /4.06.2026

Vendim nr.§ () daté £/ .06.2026

Mbi riorganizimin dhe pérbérjen e disa komisioneve té pérhershme

Mbéshtetur né ligjin nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, neni 18; referuar neneve 38 - 41 té Statutit t&¢ Akademisé sé Shkencave; shkresén e
SSHSHA, me numér prot. 865, daté 21.05.2026, Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né
mbledhjen e saj té datés /{ .06.2026,

Vendosi:

1. Té riorganizojé pérbérjen e komisioneve té pérhershme: té ekonomisé dhe zhvillimit té
géndrueshém; té shkencave juridike dhe sociale dhe té antropologjisé dhe trashégimisé
kulturore, si né listat bashkélidhur.

2. Kryetare e komisionit té pérhershém shkencave juridike dhe sociale, caktohet akademike
Aurela Anastasi (sipas propozimit bashkéngjitur);

3. Kryetar i komisionit té pérhershém té antropologjisé dhe trashégimisé kulturore, caktohet
z. Artan Shkreli.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari shkencor, kryetarét e dy seksioneve,
kryetarét e komisioneve té pérhershme, kancelari, sektori i financés dhe juristi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan Noli™, Tirang, tel.: 4___2_22-'7476: www.akad.gov.al
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Komisioni i ekonomisé
1. Anastas Angjeli — Kryetar
2. Adrian Civici
3. Selami Xhepa UET
4. Andrea Koxhaj Fakulteti Ekonomisé, UT
5. Nikollaq Pano Universiteti Mesdhetar
6. Klodiana Gorica Fakulteti Ekonomisé, UT
7. Altin Tanku Banka e Shqipérisé
8. Erald Silo Akademia e té rinjve
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Komisioni i shkencave sociale dhe juridike

Aurela Anastasi - kryetare
Luan Omari

Artan Fuga

Kosta Barjaba

Ksenofon Krisafi

Arta Mandro

Tonin Gjuraj

Besnik Aliaj

Eda Gremi

10. Erind Mérkuri

- B -

11. Besmir Premalaj

Universiteti Mesdhetar

Késhilli i Larté i Prokurorisé
Rektor i Universitetit té Shkodrés
Universiteti Polis

University of New York of Tirana
Fakulteti i Drejtésisé, UT

Akademia e té Rinjve
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Komisioni i antropologjisé dhe trashégimisé kulturore

1. Artan Shkreli - kryetar

2. Albert Doja

3. Shaban Sinani

4. Mark Tirta

5. Emin Riza

6. Aférdita Onuzi Né pension

7. Pirro Thomo Né pension

8. Ferid Hudhri Né pension

9. Perikli Qirjazi Njésia e kérkimeve gjeografike, prané ASh-sé
10. Albert Rakipi Instituti Shqiptar pér Studime Ndérkombétare
11. Ani Bajrami Fakulteti i Shkencave té Natyrés

12. Edlira Caushi Fakulteti histori-filologji, UT

13. Andi Pinari Fakulteti histori-filologji, UT

14. Pirro Miso Né pension

15. Joniada Barjaba Akademia e té Rinjve
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